___________________ районный суд
адрес __________________________
Истец: Петров Иван Владимирович
адрес __________________________
Ответчик: Петрова Елена Николаевна
адрес__________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
об утверждении мирового соглашения
Мы,
Петров Иван Владимирович, именуемый в дальнейшем «Истец», с одной стороны, и
Петрова Елена Николаевна, именуемая в дальнейшем «Ответчик», с другой стороны,
являющиеся сторонами по гражданскому делу, находящемуся в производстве районного суда ___________________, № ________ по иску Петрова И.В. к Петровой Е.Н. о разделе совместно нажитого имущества - автомобиля марки «Тойота РАВ 4», государственный регистрационный знак В912ОН,
на основании ст. 39 ГПК РФ просим суд утвердить мировое соглашение на следующих условиях:
1. имущество, являющееся общим имуществом супругов - автомобиль «Тойота РАВ 4», 2007 года выпуска, государственный регистрационный номер В 912 ОН/96, стоимостью 800 000 рублей, делится между Истцом и Ответчиком пополам;
2. каждая из сторон приобретает право на 1/2 долю в праве собственности на указанный автомобиль;
3. автомобиль «Тойота РАВ 4», 2007 года выпуска, государственный регистрационный номер В 912 ОН/96, VIN JTMDY31V205036076, паспорт транспортного средства серии 77 ТО №920726, выданный центральной акцизной таможней г. Москва, стоимостью 800 000 рублей, переходит в собственность Истца, Петрова Ивана Владимировича;
4. С Истца, Петрова Ивана Владимировича, взыскивается денежная компенсация 1/2 стоимости автомобиля в сумме 400 000 рублей в пользу Ответчика, Петровой Елены Николаевны;
5. Судебные и другие расходы: по оплате услуг за оценку стоимости транспортного средства в размере 2000 рублей, по оформлению нотариальной доверенности на представителя в размере 800 рублей, по оплате услуг представителя в размере 8000 рублей, всего в сумме 409300 рублей 00 копеек Истец, Петров Иван Владимирович, берет на себя.
Последствия утверждения мирового соглашения сторонам разъяснены и понятны, они с ними согласны: с утверждением мирового соглашения прекращается производство по делу и в случае предъявления истцом иска к ответчице о том же предмете по тем же основаниям в приеме искового заявления ему будет отказано.
«___» _______________ 20_____ года
Петров Иван Владимирович __________________
Петрова Елена Николаевна ___________________
[bookmark: _GoBack]
Файл скачан с сайта alaws.ru в ознакомительных целях